[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	28 декабря  2016 г.
	№231-19

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в  решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Северо-Енисейского района»

     В целях уточнения Положения о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Северо-Енисейского района, утвержденного решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 30.06.2011 № 313-21, в соответствии со статьями 135, 144. 145  Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь  статьей  24 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов  решил:

     1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 30.06.2011 № 313-21  «О системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Северо-Енисейского района» (в редакции решений Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 25.10.2011 № 359-26, от 16.05.2012 № 489-34, от 22.11.2012 № 580-41, от 26.06.2013 № 668-52, от 22.10.2013 № 739-57, от 16.09.2014 № 909-68, от 20.02.2016 № 79-6, от 10.10.2016 № 177-14) (далее - решение) следующие изменения:
    1)  в пункте 2  решения слова «(Турыкина С.И.)» исключить;

    2)  пункт 3 статьи 1 приложения к решению, именуемом «Положение о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Северо-Енисейского района» (далее - Положение) дополнить абзацем следующего содержания:

     «ж) регионального соглашения о минимальной заработной плате в Красноярском крае.»;

     3) пункт 4 статьи 1 Положения изложить в следующей редакции:

     «4. Для работников, с которыми для выполнения работ, связанных с временным расширением объема оказываемых учреждением услуг, заключаются срочные трудовые договоры, система оплаты труда устанавливается в соответствии с настоящим  Положением.»;

     4) дополнить статью 6 Положения пунктами 12, 13, 14, 15 следующего содержания:

     «12. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера) определяется Управлением образования администрации Северо-Енисейского района, осуществляющим функции и полномочия  учредителя соответствующих учреждений, в размере, не превышающем 6.

     13. Соотношение   среднемесячной        заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера  учреждения и среднемесячной  заработной  платы  работников   учреждения определяется путем деления  среднемесячной  заработной   платы соответствующего  руководителя,  заместителя   руководителя,     главного бухгалтера  на  среднемесячную  заработную   плату       работников этого учреждения. Определение среднемесячной заработной платы в указанных целях осуществляется в  соответствии  с  Положением  об  особенностях   порядка исчисления  средней  заработной  платы,   утвержденным     постановлением Правительства Российской  Федерации  от  24.12.2007 № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы».

     14. При установлении условий оплаты  труда  руководителю  учреждения Управление образования администрации Северо-Енисейского района  должно  исходить   из необходимости обеспечения непревышения  предельного  уровня   соотношения среднемесячной заработной платы, установленного в соответствии с пунктом 12 настоящей статьи,  в  случае  выполнения   всех     показателей эффективности  деятельности  учреждения  и   работы его руководителя и получения выплат стимулирующего характера в максимальном размере.

    15. Без учета предельного уровня соотношения  размеров   среднемесячной заработной платы, установленного пунктом 12 настоящей статьи,   по решению органа  -  главного   распорядителя средств бюджета Северо-Енисейского района, в ведении которого  находится   учреждение, могут быть установлены условия оплаты  труда   руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров   учреждений, включенных в перечень учреждений, в которых  условия   оплаты труда руководителей,  заместителей  руководителей,  главных   бухгалтеров могут быть установлены без учета предельного уровня соотношения размеров среднемесячной   заработной    платы    руководителей,       заместителей руководителей,   главных   бухгалтеров    учреждений и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений.»;

     5) дополнить Положение статьей 6.1 следующего содержания:

      «Статья 6.1. Особенности установления системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Северо-Енисейского района

1. Система оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Северо-Енисейского района устанавливается в соответствии с трудовым законодательством, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Красноярского края, Северо-Енисейского района, содержащими нормы трудового права, с учетом особенностей, установленных настоящей статьей.

2. При установлении системы оплаты труда работников предусматриваются повышение (индексация) заработной платы в размере и сроки, установленные решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов  о бюджете Северо-Енисейского района, а также выплата единовременной материальной помощи по основаниям, предусмотренным настоящим Положением.»;

    6) дополнить Положение статьей 6.2 следующего содержания:

     «Статья 6.2. Размещение информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений

      1. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных образовательных учреждений Северо-Енисейского района размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Северо-Енисейского района.
     2. Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров образовательных учреждений Северо-Енисейского района и представления указанными лицами данной информации определяется администрацией Северо-Енисейского района.».

     2.  Настоящее решение вступает в силу со дня  опубликования в газете «Северо-Енисейский Вестник» и применяется с 01 января 2017 года.

Временно исполняющая полномочия

заместителя председателя Северо-Енисейского

районного Совета депутатов                                                    Л.С.Шевцова

Глава Северо-Енисейского района                                        И.М. Гайнутдинов

Дата подписания «28» декабря 2016 г.

PAGE
3